
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA TECNICA 

 

DETERMINA:    
 

N. 182 DEL REG. SETTORE 
N. 300 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 03/07/2024 

OGGETTO: 
liquidazione fattura n°D000104 del 30 giugno 2024 alla ditta 
Ecology Green s.r.l. per servizio di raccolta differenziata 
porta a porta, trasporto e conferimento ai centri di recupero e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani. 
CIG.: 91056289ED            
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il decreto Sindacale n. 5 del 6/08/2021 prot. 2497 con il quale è stata  attribuita al 
Sottoscritto la Responsabilità dell’Area Tecnica e conferiti i poteri di assumere gli atti gestionali ai 
sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n°11 del 27 marzo 2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 - 2026; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 261 Reg. Generale e n. 130 Reg. Settore del 20 
giugno 2022 ad oggetto: “servizio di raccolta differenziata porta a porta, trasporto e conferimento 
ai centri di recupero e smaltimento dei rifiuti solidi urbani – Presa atto ed approvazione 
documentazione di gara aggiudicazione definitiva – rideterminazione quadro economico ed 
impegno somme in favore dei soggetti interessati; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 39 R.G. e n. 27 R.S. dell’1 febbraio 2024 ad oggetto: 
“impegno di spesa per il servizio di raccolta differenziata porta a porta – Anno 2024”; 
 
Considerato che i servizi di cui in premessa sono stati regolarmente eseguiti e la ditta Ecology 
Green, con sede a Corigliano Calabro / Rossano (CS) in zona Industriale SS 106, ha rimesso la 
fattura relativa all’oggetto n. D000104 del 30 giugno 2024 per l’importo di € 13.508,45 compresa 
I.V.A. e che pertanto si può procedere alla liquidazione: 
 
 

Esercizio 
finanziario 

N° Fattura o 
documento 
del credito 

Data 
emissione 

fattura 

Data 
protocollo 
ente fattura 

Modalità di 
pagamento 
contrattuale 

Data 
Scadenza 
Pagamenti 

Import o 
da pagare 
(in euro) 

Scadenza 
Prevista 

dei 
pagamenti 

 
2024 

 
D000104 

 
30/06/2024 

 

1442 
03/07/2024 

   

€ 13.508,45 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 
che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 
all’art. 3, della legge n. 136/2010; 
 
Visto l’attestazione dell’avvenuto controllo della regolarità contributiva della ditta, mediante il 
Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC), prot. n° INPS_40939057 del 14 maggio 
2024, e che lo stesso risulta regolare e che, seppur non allegato è conservato agli atti dell’ufficio e 
ne fa parte integrante del presente atto; 
 
Ritenuto di procedere alla relativa liquidazione; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali” e successive 
modificazioni ed aggiunte; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità e sui contratti; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi – Dotazione 
organica e norme di accesso;  

  

                                                                    DETERMINA  

 
LA PREMESSA IN NARRATIVA FORMA PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO 

1) Di liquidare ai sensi dell’art. 184 del D. LGS. N. 267/2000, le somme di seguito indicate:  
 

 

 

Fornitore 

N. e data 
Fattura 

 
 

Imponibile 

 
IVA 
10% 

 

Spese 
esente 

IVA 

 
Totale 
Fattura 

 
Capitolo 

Impegno 

nr. e 
anno 

 

 

CIG/CUP 

 

Ecology Green 
Zona Industriale 

SS 106 
Corigliano/Rossano 

(CS) 
 

 

D000104 

30/06/2024 

 

 

 

 
Del 

30/11/2019 

 
 

€ 12.280,41 

 

 

€ 1.228,04 

 

 

===== 

 

 

€  13.508,45 

 
2130 

09.03.1 

 
61 

2024 

 

 

91056289ED 

 
2) Di dare atto che la fattura è soggetta a scissione dell’IVA, ai sensi del D.M. del 23.01.2015 e 

che il codice identificativo CIG è il seguente 91056289ED; 

3) Di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti 
di competenza;  

4) Di disporre la registrazione della presente determinazione;  
5) Di pubblicare all’albo online, la presente per 15 gg. ai fini della trasparenza amministrativa;  

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 
147- bis, comma 1, del D.lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento  
ordine alla regolarità, legittimità  e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  

 7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D.lgs n. 33/2013;  

8) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del 
procedimento è il Dott. Ing. Giuseppe Antonio VITALE, Responsabile dell’Area Tecnica;   

9) Di inviare copia della presente al Segretario comunale. 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: VITALE ing. Giuseppe Antonio 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di € 13.508,45 è imputata al cod. 09.03.1 del cap. 2130 imp. 61 del Bilancio 2024. 
 
Montegiordano, lì 03/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 03/07/2024 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune dal 03/07/2024 al 18/07/2024 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 03/07/2024 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Messo Comunale 
F.to: DE NICCO Pietro Antonio 

 


